
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

65/2023

13/11/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/11/2023
Dispensa de licitação
20/2023 - DL
65/2023

Aquisição de brinquedos pedagógicos, para o departamento de Educação do
Município de Monte Castelo.

Participante: SIQUEIRA COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS LT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CARRINHO CAÇAMBA JIPE, FÓRMULA

1 ESCAVADEIRA, COLORIDO, PLÁSTICO RÍGIDO, 15 A 19 CM.
20,000 UNID. 27,00 540,00

2 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - KIT DE COZINHA TATETI PRATOS,
PANELAS E TALHERES COLORIDOS, NA SOLAPA.

10,000 UNID. 41,00 410,00

3 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - NUTRI FEIRINHA TATETI FRUTAS COM
VELCRO COLORIDOS, NA SOLAPA 8 PEÇAS

6,000 UNID. 41,00 246,00

4 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - KIT DE ANIMAIS EMBORRACHADOS C/
6 ANIMAIS, 12 A 19 CM PLÁSTICO EMBORRACHADO.

5,000 UNID. 55,00 275,00

5 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CX DE CARRINHO DISMAT C/ 10
UNID, EM PLÁSTICO, APROX. 10 CM CADA, COLORIDOS COM
ADESIVOS.

2,000 UNID. 102,00 204,00

6 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO,
EM PLÁSTICO, 16 PEÇAS COLORIDAS NA SOLAPA.

3,000 UNID. 83,00 249,00

7 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MAIS BLOCOS IV 200 PEÇAS
PLÁSTICAS COLORIDAS, NA CX DE PAPELÃO.

2,000 UNID. 210,00 420,00

8 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MAIS BLOCOS V 300 PEÇAS
PLÁSTICAS COLORIDAS, NA CX DE PAPELÃO.

2,000 UNID. 300,00 600,00

9 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - SACOLA FORMINHAS PARA
MASSINHA 300 PEÇAS ACONDICIONADAS EM SACOLA COM ZÍPER.
FORMATOS VARIADOS EM PLÁSTICO.

1,000 UNID. 165,00 165,00

10 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CONE COM FURO COLORIDO EM
PLÁSTICO RECICLADO 23 CM DE ALTURA SEM EMBALAGEM.

10,000 UNID. 15,00 150,00

11 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CHAPÉU CHINES COLORIDO EM
PLÁSTICO RECICLADO 4,5 CM DE ALTURA SEM EMBALAGEM.

10,000 UNID. 5,00 50,00

12 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MÁQUINA DE ENCHER BALÃO 220V
ROXO TAMANHO: 20X17X17CM CX DE PAPELÃO.

1,000 UNID. 288,00 288,00

13 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CAIU PERDEU MDF 54 PEÇAS CX DE
PAPELÃO.

1,000 UNID. 32,00 32,00

14 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES
PEÇAS DE MDF 4X4XCM EM CAIXA DE PAPELÃO.

1,000 UNID. 25,00 25,00

15 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CARIOLA TATETI COLORIDA EM
PLÁSTICO SEM EMBALAGEM. MEDINDO 39X30X71.

2,000 UNID. 81,00 162,00

16 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - PÁ COM CABO DE MADEIRA
DIMENSÕES: A4XL15XC69 EM MADEIRA PLÁSTICO CORES
DIVERSAS.

4,000 UNID. 30,00 120,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - KIT DE LIMPEZA TATETI COLORIDO

EM PLÁSTICO NA SOLAPA, VASSOURA PAZINHA E RODO.
2,000 UNID. 32,00 64,00

18 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MEU ESTILO CARIMBRAS 72 PEÇAS
DE MDF EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 23 X 26 X 6 CM.

4,000 UNID. 180,00 720,00

19 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - TORRE MULTI FORMAS 13 PEÇAS
COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM 01 BASEMEDINDO 150 MM X
100 MM X 225 MM.

2,000 UNID. 85,00 170,00

20 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - JARDIM GEOMETICO 08 PEÇAS
GEOMÉTRICAS PINTADAS E DECORADAS, ACONDICIONADOS EM
UMA BASE DECORADA EM MDF MEDINDO 180 MM X 180 MM X
60MM.

6,000 UNID. 120,00 720,00

21 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - JOGANDO COM AS CORES 01 DADO E
40 ARGOLAS, SENDO 08 AMARELAS, 07 AZUIS, 08 VERMELHAS, 05
PRETAS, 06 LARANJAS E 06 VERDES, ACONDICIONADAS EM
TABULEIRO DECORADO MEDINDO 155 MM X 155 MM X 172 MM,
PINTADA NA COR AZUL CLARA.

6,000 UNID. 98,00 588,00

22 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - ALINHAVOS VOGAIS 05 PEÇAS E 05
CORDÕES COLORIDOS, MEDINDO 150 MM X 100 MM X 3 MM CADA
PEÇA.

3,000 UNID. 90,00 270,00

23 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - ALINHAVOS FORMA GEOMÉTRICAS
24 PEÇAS E 05 CORDÕES COLORIDOS, 06 FORMAS GEOMÉTRICAS
COLORIDAS PARA ALINHAVAR NA TAMPA, CAIXA DE MADEIRA, TIPO
ESTOJO, MEDINDO 243 MM X 183 MM X 44  MM.

4,000 UNID. 99,00 396,00

24 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - QUEBRA CABEÇA SILÁBICO
CARIMBRAS 36 PEÇAS ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA EM
MADEIRA, MEDINDO 262 MM X 105 MM X 30 MM.

1,000 UNID. 80,00 80,00

25 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - SÓLIDOS GEOMÉTRICOS 11 PEÇAS
DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM BASE DE 45 MM E ALTURA DE
80MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO ESTOJO MEDINDO 240MM
X 185MM X 70MM.

1,000 UNID. 113,00 113,00

26 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - DOMINÓ E FIGURAS E LETRAS 28
PEÇAS MEDINDO 70 MM X 35 MM ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO
ESTOJO, MEDINDO 170 MM X 95MM X 45MM.

3,000 UNID. 25,00 75,00

27 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - BLOCOS LÓGICO CX DE PAPEL 48
PEÇAS DE MDF MEDINDO  24 X 24 X 8 CM

1,000 UNID. 64,00 64,00

28 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - BLOCOS LÓGICO CX DE MDF 48
PEÇAS DE MDF CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 20 X 18 X 7,5CM

1,000 UNID. 87,00 87,00

29 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MEMÓRIA MEIOS DE TRANSPORTE
COM 40 PEÇAS MDF 4X4CM EM CAIXA DE PAPELÃO

1,000 UNID. 25,00 25,00

30 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MEMÓRIA ALIMENTAÇÃO COM 40
PEÇAS MDF 4X4CM EM CAIXA DE PAPELÃO

1,000 UNID. 25,00 25,00

31 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - MEMÓRIA DE ALFABETO DE A AO Z
CARLU 52 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA EM CAIXA DE MADEIRA
MEDINDO 17,5 X 17,5 X 4 CM

1,000 UNID. 42,00 42,00

32 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - ALINHAVOS MEUS PRIMEIROS
ALINHAVOS COM 6 PLACAS VARIADAS E 10 CADARÇO COLORIDOS
EM EMBALAGEM PLÁSTICA ZIP LOCK

4,000 UNID. 47,00 188,00

33 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - ALINHAVOS SORTIDO CARLU 10 PCS
DE 16X16CM + 10 CADARÇOS COLORIDOS EM CX DE MDF
MEDINDO 20 X 20 X 8,5 CM

1,000 UNID. 138,00 138,00

34 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CAIU PERDEU MDF 54 PEÇAS CX DE
PAPELÃO ALTURA 28 CM E LARGURA 8 CM

1,000 UNID. 32,00 32,00

35 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - SACOLA DE FORMINHA DE MODELAR
COM 300 PEÇAS VARIADAS EM SACOLA PLASTICA COM ZIPER

1,000 UNID. 165,00 165,00

36 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - CX DE CARRINHO DISMAT C/ 10
UNID, EM PLÁSTICO, APROX. 10 CM CADA, COLORIDOS COM
ADESIVOS

1,000 UNID. 102,00 102,00

Total do Participante: 8.000,00

Total Geral: 8.000,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

13 de Novembro de 2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


